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بازگشت سرباز و سرور!

شهباززاده سر از قطر در آورد!
شهباززاده بعد از نیم فصل کابوس وار در استقلال بدون این که موفق به گلزنی شود در فهرست 
مازاد باشگاه و وینفرد شفر قرار گرفت تا با وجود حرف و حدیث های فراوان قرارداد گران قیمت 
این بازیکن با آبی ها فســخ شــود. سجاد که گفته می شد با پیشنهادات خوبی از 2 تیم تراکتور 
و ذوب آهن روبه رو شــده و حتی آخرین اخبار از ســفر این بازیکن به اصفهان برای پیوستن به 
شاگردان قلعه نویی حکایت داشت، به یک باره تغییر مسیر داد و صبح دیروز راهی دوحه شد تا 
پای مذاکره با تیم القطر بنشیند؛ باشگاهی که به تازگی محمد طیبی مدافع ایرانی خود را کنار 

گذاشته. سرمربی این تیم اعلام کرد که شهباززاده جانشین طیبی شده است. 

حساب عنایتی مسدود شد
رضا عنایتی ســرمربی مشکی پوشان آخرین ســالی که به استقلال برگشت و یک نیم 
فصــل در این تیم بازی کرد، تنها 2۵ میلیون از قرارداد 2۵۰ میلیونی خود را دریافت 
کرد. او بابت قراردادی که دریافت نکرده باید مالیات ســنگینی بدهد و در حال حاضر 
اداره مالیات حســاب های او را مسدود کرده اســت. این موضوع باعث عصبانیت شدید 
عنایتی شده اســت: »دیروز متوجه شدم حســاب هایم همه مسدود شده است! بیش 
از3۰۰ میلیــون از اســتقلال طلب دارم ولی من تا به حال هیــچ حرفی نزده ام. لااقل 

یک نامه به اداره مالیات می زدند و می گفتند که این شخص پولش را نگرفته است.«

اطلاعیه تراکتور در مورد جانشین یحیی
سایت رسمی باشگاه تراکتورسازی در جریان مذاکرات نمایندگان این باشگاه با گزینه های 
ترک تبار خود در استانبول، اطلاعیه ای را منتشر کرد: »هواداران عزیز و پرشور تراکتورسازی، 
مذاکرات نمایندگان باشگاه با گزینه های سرمربیگری به صورت فشرده ادامه دارد. تاکنون 
برخلاف برخی اخبار هیچ توافقی با فرد خاصی صورت نگرفته و رایزنی و مذاکره ادامه دارد. 
نمایندگان باشگاه تاکنون هیچ مذاکره ای با گزینه های داخلی نداشته و تنها با گزینه های 
خارجی که پیش از این در رسانه ها مطرح شده اند، مذاکرات ادامه دارد. امیدواریم بتوانیم به 

زودی سرمربی جدید تراکتورسازی را معرفی کنیم.«

شکست سنگین شارلووا در جام حذفی
شــارلووا در دیدار مقابل بروژ متحمل شکســت ســنگین شد و از 
رقابت های جام حذفی کنار رفت. تیم فوتبال شارلووا در خانه بروژ به 
میدان رفت و شکست سنگین ۵ - یک را متحمل شد. در این دیدار 
کاوه رضایی از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت اما نتوانست مانع 

باخت سنگین تیمش شود و در دقیقه ۷3 تعویض شد. 
دستیاران برانکو فعلا تمدید نمی کنند

سرمربی پرسپولیس در کنفرانس خبری خود اعلام کرد تغییری 
در ترکیب دســتیاران خود نمی دهد و با همان ها به کارش ادامه 
می دهد. با این حال قرارداد ســایر کروات های پرســپولیس به 
همراه کریم باقری تمدید نشــده و باشگاه هم عجله ای برای این 
کار ندارد. مدیران پرسپولیس که از تمدید با کادر فنی این تیم 
ترس و واهمه ای ندارند تصمیم دارند مذاکره برای تمدید قرارداد 

بازیکنان را در دستور کار قرار دهند. 
نام طارمی در فهرست آسیایی الغرافه

باشــگاه الغرافه نام مهدی طارمی را در فهرســت آســیایی خود به 
ای اف سی اعلام کرد. برای صدور مجوز بازی او فقط صدور آی تی سی 

لازم است که در 2٤ ساعت آینده این موضوع نهایی خواهد شد. 
تکذیب یک خبر در پرسپولیس

پندار خمارلو، مدیر روابط عمومی باشــگاه پرســپولیس گفت: 
»خبــر حضور محمــد انصــاری و علیرضا بیرانونــد در کمیته 
انضباطی باشــگاه پرســپولیس ســوءتفاهم بوده است:  »چنین 
خبری صحت ندارد. هنگام بیان ســوال درگیری لفظی انصاری 
و بیرانوند صدا قطع و وصل می شــود و گرشاسبی خیال می کند 
ســوال در مورد درگیری احمدزاده و منشا بوده به همین خاطر 

می گوید آن ها در کمیته انضباطی حاضر شدند.«
طیبی به لیگ ایران برنمی گردد

طیبی که قــراردادش با تیم قطر تا پایان فصــل 18 - 2۰1۷ لیگ 
ســتارگان اعتبار دارد، برای فســخ قرارداد با این تیم به توافق مالی 
نرســیده و با توجه به این که پنجره نقل وانتقالات زمستانی لیگ برتر 
ایران ساعت 2٤ دوشنبه شب بسته شده، امکان حضور این بازیکن در 
تیم های لیگ برتری وجود ندارد. پنجره نقل وانتقالات زمستانی لیگ 
قطر تا 2 هفته دیگر باز است و طیبی در این فرصت 2 هفته ای باید 

در خصوص آینده فوتبالی اش تصمیم بگیرد. 
بازگشت دوربین ها به نشست خبری

بعد از این که ســازمان لیگ و فدراسیون فوتبال با صداوسیما بر 
ســر مسئله حق پخش به مشــکل خوردند از ورود دوربین های 
بخش های خبری و تولیدی به سالن های نشست خبری مربیان و 
ورزشگاه ها جلوگیری به عمل آمد اما دیروز بعد از مدت ها تحریم 
به دوربین های صدا و سیما اجازه حضور در سالن روابط عمومی 
ســازمان لیگ داده شد تا نشست خبری ســرمربی گسترش و 

پرسپولیس را پوشش دهند.
بازگشت آل کثیر به تمرینات نفت

مهاجــم نفت تهران پس از چند روز غیبــت به تمرینات ملحق 
شد. عیسی آل کثیر پس از ٤ روز غیبت در تمرینات نفت تهران 
حاضر شــد و در کنار ســایر بازیکنان برنامه های پیش از دیدار 
مقابل مشکی پوشــان را پیگیری کرد. مهاجم نفت به دلیل فوت 

پدرش به دزفول سفر کرده بود.
300 میلیون برای بازسازی کمپ استقلال

این روزها وضعیت نامســاعد اسکان بازیکنان جوان استقلال در 
کمپ این باشگاه به سوژه داغ محافل ورزشی تبدیل شده است. 
اکبر عباســی ملکی، عضو هیئت مدیره اســتقلال در گفت وگو 
با خراســان خبر از تخصیص بودجــه 3۰۰ میلیون تومانی برای 

بازسازی خوابگاه های کمپ مرحوم حجازی داد. 

لیگ هفدهم 20 شد

لیگ به هفته بیستم رسید این یعنی 
سپری شدن دوسوم مسابقات لیگ 
هفدهم. امروز در حالی هفته بیستم آغاز می شود که 
پرســپولیس ٤٤ امتیازی و صدرنشین در ورزشگاه 
آزادی میزبان تیم گســترش فولاد است و استقلال 
هم فردا در مشهد به مصاف پدیده می رود. نبرد علی 
دایی و سایپا با تیم بحران زده تراکتورسازی در تبریز 
هم می تواند جذابیت های خاصی داشته باشد. البته در 
انتهای جدول هم بازی های حساسی را شاهد خواهیم 
بــود جایی که نفت و مشکی پوشــان بــا هم جدال 
می کنند و ســپیدرود و علی کریمی هم میزبان تیم 

سپاهان بحران زده هستند. 
 پرسپولیس- گسترش، 15:30 

پرسپولیس هفته گذشــته در حالی که تا ثانیه های 
پایانی با مشکی پوشــان به تساوی رسیده بود با گل 
علی علیپور 3 امتیاز شیرین گرفت تا در صدر جدول 
دســت نیافتنی تر شــود. البته برانکو با وجود کسب 
پیــروزی، 2 هافبــک دفاعی اش را در ایــن بازی با 
دریافت کارت زرد برای بازی با گسترش از دست داد. 
کامیابی نیا و ربیع خواه 3 کارته و محروم شدند و برانکو 
ناچار شد سیستم لوزی را در تمرینات این هفته اش 
دوباره اجرا کند و شــاید امروز با یک هافبک دفاعی 
مقابل گسترش بازی کند. امروز شاید احمد نوراللهی 
بازیکن تازه از خدمت برگشــته پرسپولیس پس از 
ماه ها دوباره به ترکیب ســرخ ها برگردد و برانکو پس 
از هفته ها تیمش را با یک هافبک دفاعی ارنج کند. از 

آخرین باری که نوراللهی در ترکیب پرسپولیس بازی 
کــرد 39۰ روز می گذرد و به بازی با مشکی پوشــان 
برمی گردد. حالا بازگشــت او جدیدترین ســورپرایز 
برانکوست. پروفسور یا ریسک می کند و از یک هافبک 
دفاعی که مدت هاست بازی نکرده استفاده می کند و 
یا این که حسین ماهینی را از دفاع جدا می کند و کنار 
نوراللهی می گذارد تا سیستم تیمش را هم لوزی نکند 
و مثل 19 هفته گذشــته با 2 هافبک دفاعی تیمش 
را ارنج کند. دیــدار رفت 2 تیم در تبریز با برتری 3 
گله ســرخ ها و با دبل علی علیپور همراه بود و امروز 
هم علیپور آقای گل لیگ مرد شماره یک برانکو برای 

شکست دادن گسترش خواهد بود. 

 پدیده - استقلال؛ 15
هفتــه پنجــم دور رفت لیــگ بود کــه پدیده در 
ورزشگاه آزادی تیم بحران زده استقلال منصوریان 
را با 2 گل شکســت داد و حالا فــردا 2 تیم بازی 
برگشت را در مشهد برگزار می کنند که البته برای 
آبی ها با چاشنی انتقام خواهد بود. استقلال که دور 
برگشــت را با 2 برد و 2 تســاوی و کسب 8 امتیاز 
و ثبت چند رکورد جالــب و کم نظیر آغاز کرده و 
هفته گذشته حسین حســینی دروازه بان جوان و 
ملی پوششان رکورد کلین شیت لیگ فوتبال ایران را 
شکسته، فردا در حالی میهمان پدیده مشهد است 
کــه این تیم برخلاف دور رفــت که از مدعیان بود 

هفته هاست که در سراشیبی افتاده و هفته گذشته 
هم در اهواز به استقلال خوزستان باخت. شاگردان 
مهاجری ضعیف ترین خط حمله در نیم فصل دوم 
را به طور مشــترک با تیم پارس جنوبی در اختیار 
دارند و فقط 2 گل زده اند و این در حالی اســت که 
آبی ها با 8 گل زده یکی از بهترین ها در دور برگشت 
بوده اند. حال فردا 2 تیم با شرایطی متفاوت مقابل 
هم قرار می گیرند و شاید بدشانسی پدیده بازگشت 
ســرور جپاروف هافبک ازبک و تاثیرگذار استقلال 
باشــد که آبی ها در نبودش ٤ امتیاز را در 2 بازی 
حساس مقابل تراکتورسازی و سایپا از دست دادند. 
جپاروف که به خاطــر 3 کارته بودن و محرومیت 
انضباطی 2 بازی را از دســت داد فردا در حالی به 
ترکیب برمی گردد که استقلال داریوش شجاعیان 
و محسن کریمی را به خاطر مصدومیت در اختیار 
ندارد؛ ضمن این که شــنیده می شــود وینفرد شفر 
در تصمیمی عجیب قصد دارد حســینی رکورددار 
کلین شــیت لیگ فوتبال ایران را نیمکت نشــین 
کند و ســیدمهدی رحمتی را درون دروازه بگذارد. 
تصمیمی که ظاهرا بــه خاطر در پیش بودن بازی 
حساس استقلال و نفت آبادان در مرحله نیمه نهایی 
جام حذفی و بالا بــردن آمادگی و روحیه رحمتی 
اتخاذ شده است. البته هواداران به شدت با تصمیم 
شــفر مخالفت کرده و این موضــوع را با هجوم به 
صفحه باشگاه و شفر عنوان کرده اند و باید دید مرد 

آلمانی حرف خود را به کرسی می نشاند یا نه؟ 

برانکو، سرمربی پرســپولیس در نشست خبری پیش از بازی پرسپولیس و 
گسترش فولاد گفت: »در ابتدای صحبت هایم می خواهم به ملت ایران بابت 
حادثه ای که برای نفتکش ایرانی پیش آمد تسلیت بگویم. زندگی همچنان 
جاری اســت. متاســفانه کمال را به دلیل مصدومیت و محرومیت نداریم. 
محسن ربیع خواه هم که محروم است. کامیابی نیا به خاطر بی احتیاطی اش 

مصدوم شد و حداقل یک ماه خارج از تیم خواهد بود. او بیشتر از بقیه به خودش ضربه زد. این بازیکن 
پاداشــش را از دست خواهد داد و تیم ملی را هم از دســت می دهد. طبیعی است جریمه در انتظار 

کامیابی نیا خواهد بود. خوشبختانه احمد نوراللهی بازگشته و او را می توانیم بازی دهیم.«

برانکو: کامیابی نیا جریمه خواهد شد

افتخاری، مدیرعامل استقلال مدعی شد که سرمربی این تیم به طور کتبی 
خواســتار خروج نام جباری از لیست تیم شده: »این که جباری جدا شده یا 
حسینی ممکن است نیمکت نشین شــود حاشیه به حساب نمی آید و جزو 
اتفاقات طبیعی در فوتبال اســت. ما در کار فنی دخالتی نداریم و تماما نظر 
ســرمربی لحاظ می شود. مهاجم مدنظر شفر شنبه در تست پزشکی شرکت 

می کند و اگر جذب شــود به بازی با پارس جنوبی می رســد. مشــکلی با جباری ندارم. دخالتی هم 
نمی کنم. بر اساس تصمیم شفر عمل کردیم ولی می خواهند به نام من تمام کنند. لازم باشد نامه های 
مکتوب شفر برای کنار گذاشتن جباری را منتشر می کنم. جباری ٤ بازی انجام داد و پولش را گرفت.«

افتخاری: شفر خودش جباری را نخواست

پرسپولیس جزو 10 تیم برتر آسیا شد
استقلال در رده ۱۶۸ جهان قرار گرفت

فدراســیون بین المللــی تاریخ و آمار فوتبــال، رده بندی جدید 
باشگاه های جهان را اعلام کرد که پرسپولیس جزو 1۰ تیم برتر 
قاره کهن شــد. این فدراسیون برترین باشگاه های هر قاره را روز 
گذشته اعلام کرد که در این رده بندی پرسپولیس جزو 1۰ تیم 
برتر آســیا شد و با 121.۵ امتیاز در رده هفتم قاره کهن و 118 
جهان ایســتاد. استقلال تهران دومین نماینده کشورمان در این 
رده بندی بود و جزو 1۰ تیم برتر آسیا نشد و در رده 1۶8 جهان 
قرار گرفت. تیم های الهلال و الاهلی عربستان که رقبای استقلال 
و تراکتورســازی در لیگ قهرمانان آسیا هستند به ترتیب اول و 

دوم آسیا شدند.

خبر خوش شیرینی برای پرسپولیسی ها
محمد شــیرینی، معاون باشگاه پرســپولیس در دوران رویانیان 
کلی سند علیه بازیکنان طلبکار قرمزها رو کرده است. به گزارش 
خبرآنلاین، در روزهای گذشــته محمد شیرینی، معاون پیشین 
قرمزها در دوران رویانیان با حضور در دفتر حمید گرشاســبی، 
اسنادی را به مدیریت جدید ارایه کرده است؛ اسنادی که نشان 
می دهد کدام یک از بازیکنــان آن دوران چه میزان دریافتی از 
تیم داشــته اند. پرسپولیسی ها ادعا دارند با این اسناد لااقل یک 
میلیارد از بدهی های باشــگاه تعیین تکلیف می شود و این خبر 

خوبی برای قرمزهاست. 

تاخیری که باعث ضربه میلیاردی 
مگویان به استقلال شد

عضو هیئت مدیره اســتقلال پرده از رازی بزرگ برداشت و بعد 
از ماه هــا در مورد خســارت زیادی که باشــگاه باید به مگویان 
پرداخــت کند صحبت کرد. ماجرا از این قرار اســت که مگویان 
در نقل وانتقالات می خواست با ذوب آهن قرارداد امضا کند چون 
در اســتقلال بارها با تغییر پست روبه رو شده بود و شرایطش در 
تیم ملی ارمنستان هم به خطر افتاده بود. اما امروز و فردا کردن 
منصوریان در اعلام لیســت مازاد باعث شــد مگویان تازه بعد از 
بازی هفته اول نامش در لیســت خــروج قرار بگیرد و چون این 
بازیکن در این مدت در تیمی بازی نکرده بود باشگاه مجبور شد 
تمام قرارداد این فصل او را پرداخت کند. حســن زمانی در مورد 
وضعیت مگویان به رادیو ورزش گفت: »حسن بیت سعید توافق 
کرد و از اســتقلال رفت. مگویان خودش درخواســت داشت که 
در زمــان نقل وانتقالات این فصل به ذوب آهن برود و با مخالفت 
سرمربی وقت تیم ماندگار شد که همین مقداری به باشگاه لطمه 
زد چــون اگر او در زمان نقل و انتقال می رفت، هیچ خســارتی و 
هزینه ای به گردن باشــگاه نمی افتاد. با توجه به شرایط کنونی با 

او توافق می کنیم تا مبلغی از باشگاه بگیرد.«

کسر امتیاز در انتظارنفت
تیم فوتبال نفت تهران به دلیل بدهی که به بازیکنان 
و مربیان ســابقش دارد در کمیتــه انضباطی و حتی 
کنفدراسیون فوتبال آســیا دارای پرونده های شکایت 
زیادی اســت. در این باره شــنیده می شود بخشی از 
طلبکاران این تیم به صورت جدی از مراجع بین الملل 
به دنبال طلب خــود رفته اند. به تعــدادی از وکلای 
طلبکاران گفته شــده که به احتمال زیاد از تیم نفت 
بابت همین بدهی ها کسر امتیاز صورت خواهد پذیرفت. 

کروز به وظیفه قانونی اش عمل 
کرد!

فدراسیون فوتبال با انتشــار اطلاعیه ای درباره رخداد 
دیروز در ســاختمان پک توضیحاتــی ارایه کرد: »در 
ساختمان پک به دلیل این که محل استقرار تیم ملی و 
کادر فنی است، اطلاعات محرمانه ای از تیم ملی وجود 
دارد، بنابراین ضروری است که ورود به این ساختمان 
با هماهنگی صورت گیرد. اگر آقــای کروز مانع ورود 
افراد به بخش هایی از این ســاختمان و اتاق های کادر 
فنی شــده، وظیفــه قانونی اش را انجــام داده و رفتار 
نامتعارفی هم از او سر نزده است؛ ضمن آنکه باید اشاره 
کرد آغازگر توهین های کلامی، آقای علی خطیر بوده 

است.«

سلطانی فر: لوکوموتیو بهترین 
کمپ برای تیم ملی است

مســعود ســلطانی فر، وزیر ورزش و جوانــان گفت: 
»سرمربی و کادر فنی تیم پس از بررسی وضعیت تیم 
تصمیم گرفتند تا تعــدادی بازی تدارکاتی با تیم های 
مطرح اروپایی داشــته باشــند و با توجــه به این که 
مراکش هم تیم قدرتمندی است، بازی های بیشتری 
با کشورهای قوی عربی نیز در دستور کار قرار گرفت. 
لوکوموتیو کمپی اســت که بهترین امکانات ورزشی و 
رفاهی برای اقامت بیش از یک ماه تیم ملی کشورمان 

را دارد.«

خداحافظی اینستاگرامی جباری از 
هواداران استقلال 

مجتبی جباری با هواداران استقلال خداحافظی کرد. او 
که به شکلی نامتعارف از تیم رانده شد در اینستاگرام با 
انتشار متنی وداع کرد: »ممنون بابت لحظه های زیبایی 
که برام رقم زدین. ممنــون از حمایتاتون تو روزهای 
ســخت، ممنون از لحظه های نابی که برام ســاختید. 
بزرگترین افتخارم پوشــیدن لباس شماره 8 استقلال 
بود. بازی کردن برای اســتقلال که تنها ســرمایه اش 

شمایید باعث افتخار و مباهات من بود.«

مصلح: برانکو خواست در 
پرسپولیس بمانم! 

بازیکنــان  از  یکــی 
که  پرسپولیس  جوان 
فصل جــاری به جمع 
سرخ پوشان اضافه شد 
و در برخی مسابقات به 
طلایی  ذخیره  عنوان 
برانکو از او یاد می شد 
شایان مصلح است که البته در هفته های اخیر 
خیلی کم فرصت بازی به او رســیده است. 
مصلح در گفت وگو با تســنیم درباره مسائل 

مختلف حرف زد. 
 در فصل جاری کمتر فرصت بازی پیدا کردی، 
فکر می کنی چه زمانی بتوانی در ترکیب ثابت 

قرار بگیری؟
این یک واقعیت اســت که تیم ما یک تیم خوب و 
قوی اســت و در اکثر پســت ها مهره های خوبی در 
اختیار دارد. شرایطی شــده که هر بازیکنی بیشتر 
تلاش کند می تواند در ترکیب ثابت قرار بگیرد. من 
هم از این قاعده مســتثنی نیستم و دوست دارم در 
هر مســابقه فرصت بازی به دست آورم و امیدوارم 
بتوانــم نظر برانکو را جلب کنــم. او هر وقت به من 

اعتماد کند مسلما جواب اعتمادش را خواهم داد. 
 از الان می توان پرســپولیس را به عنوان 

قهرمان لیگ معرفی کرد؟
زود اســت از الان بگوییم پرسپولیس قهرمان لیگ 
است. اگرچه فاصله امتیازی خوبی هم با رقبای خود 
به دست آوردیم ولی باید بازی به بازی پیش برویم 
تا بــا بردهایی که می آوریم قهرمانی خود را تثبیت 

کنیم. 
 فکر می کنی پرسپولیس تا قبل از داربی 86 

قهرمان لیگ شود؟
باید بازی به بازی پیش برویم. تا آن موقع خدا بزرگ 

است و انشاا... هر چه صلاح هست همان شود. 
 از نظــر برخی بــا توجه بــه محرومیت 
پرسپولیس از 2 پنجره نقل وانتقالاتی بازیکنان 
این تیم باید قراردادشان را تمدید کنند، نظر 

تو چیست؟
 نیم فصل چند پیشنهاد از تیم های لیگ برتر داشتم 
و با برانکو در این مورد صحبت و مشورت گرفتم. او 

گفت به تو نیاز دارم و خواست که بمانم. 
 بازی با گسترش را چطور می بینی؟

گســترش تیم بسیار خوبی است که با آمدن فیروز 
کریمی نتایج خوبی کســب کــرده  و این کار ما را 
سخت خواهد کرد. بازی ســختی پیش رو داریم و 

امیدوارم در این بازی هم پیروز میدان باشیم. 

حضور 2 مربی سطح بالای خارجی روی نیمکت 
پرســپولیس و اســتقلال باعث شــده تا بارها و 
بارها نیمکت سرخابی روی ترازوی مقایسه قرار 
بگیرند و برانکو و شفر به بهانه های مختلف با هم 
مقایسه شوند. حالا که شفر در آستانه یازدهمین 
حضورش روی نیمکت آبی های تهران قرار گرفته 
بد نیست نگاهی داشته باشیم به عملکرد مربیان 

اروپایی سرخابی در 11 بازی ابتدایی.
شروع نامطمئن برانکو

برانکو در ابتدای حضورش نتوانست نتایج خیلی 
خوبــی بگیرد و تیمش بعــد از نتایج نه چندان 
مطلوب روی دور پیروزی افتاد. ســرمربی موفق 
و محبوب این روزهای پرســپولیس در 11 بازی 
ابتدایی خودش روی نیمکت سرخ های پایتخت 
۵ بار طعم شکســت را چشــید. باخــت مقابل 
سپاهان، گسترش و استقلال خوزستان در لیگ 
و 2 شکست سنگین مقابل لخویای قطر و الهلال 
عربستان در لیگ قهرمانان آسیا باعث شد تا در 
مقاطعی برانکو به درهای خروجی باشگاه نزدیک 
شود. ٤ برد، 2 تســاوی و ۵ شکست آمار برانکو 
در 11 بازی اولش به عنوان سرمربی پرسپولیس 
بــود. در این 11 بازی شــاگردان برانکو 12 بار 
دروازه رقبا را باز کردند و در مقابل 1۷ بار دروازه 
خود را بازشــده دیدند تا برانکو در شروع کارش 
به عنوان سرمربی پرسپولیس نمره قبولی نگیرد. 
البته در ادامه هواداران و مدیران پرسپولیس مزد 
صبــر و حوصله خود را گرفتند و با همین مربی 

در آستانه دومین قهرمانی متوالی خود در لیگ 
برتر قرار دارند. 

نمره قبولی شفر
وینفرد شــفر برخلاف برانکو شــروع خوبی در 
لیگ برتر داشــته و توانســته کشتی طوفان زده 
منصوریان را به ســاحل آرامش برساند. در 11 
دیداری که تاکنون شــفر هدایت استقلال را بر 
عهده داشــته این تیم فقط یک بــار در داربی 
تهران بازنده میدان بوده است. ۶ برد، ٤ تساوی 
و یک باخت نشــان می دهد که شــفر به خوبی 
توانســته تیمی بحــران زده را به یک تیم واقعی 
تبدیــل کند. در این 11 بازی تیم شــفر موفق 
شــده 1۶ بار تور دروازه رقبــا را بلرزاند. در این 
11 بازی اســتقلالی ها 2 بــار در لیگ و یک بار 
هم در جام حذفی دروازه خود را بازشده دیده اند 
تا ســرمربی آلمانی آبی ها در شــروع کارش با 
استقلال کارنامه ای کاملا قابل قبول داشته باشد. 
البته این نتایج در حالی رقم خورده که به اعتقاد 
بسیاری شفر در شروع کارش خوش شانس بوده 
و بازی های چندان ســختی نداشــته و در ادامه 
رقابت های لیگ و لیگ قهرمانان آســیا راحت تر 
می تــوان در مــورد عملکرد این مربــی آلمانی 
قضاوت کرد. فراموش نکنیــد که برانکو در 11 
بازی ابتدایی خود در پرسپولیس در داربی ایران 
به مصاف ســپاهان رفت، با اســتقلال در داربی 
تهران روبه رو شد و 2 بازی سخت را هم در لیگ 

قهرمانان آسیا پشت سر گذاشت.

مقایسه عملکرد سرمربی سرخابی در 11 بازی ابتدایی

شفر مطمئن تر از پروفسور
یکــی از پرونده های قطــور پرســپولیس در بین 
طلبکاران داخلی مربوط به علی دایی، سرمربی سابق 
سرخ ها با طلب حدود 2 میلیاردی بود. دایی که در 
زمان مدیریت رویانیان و بعدها حمیدرضا سیاســی 
سرمربی پرسپولیس بود به یک باره از سمتش کنار 
گذاشــته شد و حمید درخشان جایش را گرفت آن 
هم در حالی که هنوز ماه ها از قرارداد سال دومش و 
یک ســال از قرارداد 3 ساله اش باقی مانده بود. علی 
دایی با وجود دلخوری از مســئولان باشــگاه حاضر 
شــد با دریافت بخشــی از طلبش مابقی را ببخشد 
و قرارداد ســال ســوم را فراموش کند اما بدعهدی 
مسئولان وقت باعث شد سرمربی سابق پرسپولیس 
به خاطر مشکل مالیاتی و عدم پرداخت مالیات 132 
میلیونی ممنوع الخروج شــود. مراجعه او به باشگاه 
هم فایده ای نداشت چراکه سیاسی مدیرعامل وقت 
باشگاه بازداشت شــده بود و دایی چاره ای نداشت 
جز آنکه خودش مالیاتی که باشگاه تقبل کرده بود 
بپردازد، و پس از حل مشــکل آن را از باشگاه طلب 
کند. گویا سیاســی پس از آزادی بــا دایی دیداری 
داشته و خواسته بود او رســید مالیات پرداختی را 
به امور مالی باشگاه بدهد تا از حساب باشگاه طلبش 
پرداخت شود اتفاقی که عمر مدیریتی سیاسی کفاف 
نداد و دایی مجبور شــد در دوره مدیریت علی اکبر 
طاهری آن را پیگیری کند. با وجود جلسات متعدد 
دایی و وکیــل و نماینده تام الاختیارش با طاهری و 
ترکاشــوند، دایی هیچ وقت به طلبش نرســید و او 
مجبور شد دست به شکایت بزند و کمیته انضباطی 

و بعدها کمیته استیناف حکم به سود سرمربی سابق 
پرسپولیس داد حتی موضوع طلب او حتی در برنامه 
چند هفته پیش 9۰ مفصلا مطرح و به آن پرداخته 
شــد. دایی در آن برنامه گفت فقــط 132 میلیون 
تومان مالیاتش را می خواسته اما وقتی پرسپولیسی ها 
از پرداخت این پول ســر باز زدند، او به فدراســیون 
شــکایت کرد و توانســت 2.3 میلیارد علیه قرمزها 
حکــم بگیرد. او البته این حکــم را وارد پرونده های 
قرمزهــا در ماجراهای پرونده مجوز حرفه ای نکرد و 
با پادرمیانی مهدی محمدنبی، مانع از صدور پرونده 
حرفه ای برای قرمزها شــد. به نظر می رسید دایی تا 
ریال آخر طلبش را می گیرد اما 2 روز پیش روزنامه 
منتسب به باشگاه پرسپولیس از توافق او با مسئولان 
باشگاه برای بخشش طلبش نوشت. گویا علی دایی 
پس از مذاکراتی که با گرشاسبی، سرپرست باشگاه 
داشته از خیر طلب 2.3 میلیارد تومانی اش گذشته 
است. هرچند این اقدام دایی عجیب است چراکه او 
آدمی نیست که از یک ریال حقش بگذرد اما شنیده 
می شــود دایی فقط و فقط به خاطر رفتار نامناسب 
طاهری و ترکاشوند مسئله طلبش را پیگیری کرده و 
بر دریافتش پافشاری کرده بود. در واقع او می خواست 
حقانیت خود را اثبات کند تا کسانی که می خواستند 
او را مقابل هواداران قرار دهند به اهدافشان نرسند. 
حال که آن افراد دیگر در باشگاه سمتی ندارند علی 
دایــی هم از موضع قبلی اش پایین آمده و ظاهرا در 
حال حاضر فقط پول مالیات پرداختی را می خواهد و 

مابقی طلبش را بخشیده است.

پشت پرده تصمیم دایی برای بخشش طلب 2.3 میلیاردی از پرسپولیس

مشکل مدیریت سابق بود؟

یک روزنامه انگلیســی از نوع همکاری دقیق ایران و قطر در جام جهانی 2۰22 پرده برداشــت. بر اساس گزارش ســایت زیت آنلاین آلمان، قطر از آنجایی که تعداد 
ورزشــگاه هایش برای میزبانی از مســابقات جام جهانی 2۰22 کم اســت، به اندازه کافی جا برای اسکان هواداران فوتبالی که از سراسر دنیا به این کشور سفر خواهند 
کرد، ندارد و در کنار اینها پروژه های آماده سازی جام جهانی به کندی پیش می رود. مسئولان قطری در حال مذاکره با ایران درباره همکاری با یکدیگر در این رابطه 
هســتند. در ادامه این گزارش آمده اســت؛ برای میزبانی از مســابقات جام جهانی 2۰22، قطر ممکن است از حمایت ایران در این زمینه بهره ببرد. بر اساس گزارش 
روزنامه انگلیســی اکونومیست مذاکرات مســئولان قطری و ایرانی در زمینه پذیرایی و اسکان دادن بخشی از هواداران فوتبالی جام جهانی 2۰22 در 2 جزیره ایرانی 

کیش و قشم در جریان است. با این وجود بعید به نظر می رسد که ایران بخواهد از برخی بازی ها میزبانی کند. 

نوع همکاری 
ایران و قطر 

در جام جهانی 
 ۲۰۲۲

باشــگاه استقلال چند روز پیش قرارداد بازیکن باتجربه خود را به صورت 
یک طرفه فســخ کرد و این موضوع واکنش های بسیاری را از سوی دیگر 
بازیکنــان این تیم و هــواداران تیم آبی پوش پایتخت به دنبال داشــت. 
بازیکنان استقلال با انتشار پست هایی در صفحات اجتماعی شان از مجتبی 
جباری حمایت کردند و از ســوی دیگر جباری هم با انتشار تصویری از 
حضور وینفرد شفر و کادر فنی در خانه اش از خوبی و محبت مربی آلمانی 
استقلال نوشــت و بعد هم تصویری از نامه فسخ قراردادش منتشر کرد 
و نوشــت: »باشگاه اشــاره به بندی دارد که اعضای تیم 2 بار در حضور 
مدیرعامل به آن اعتراض کردند و قرار شد این بند با توجه به غیرمنصفانه 
بودنــش از همه قراردادها حذف شــود.« اما جبــاری از کدام بند حرف 

می زند؟ گویا در همه قراردادهای بازیکنان استقلال بندی وجود دارد که 
بازیکن هــا در اردوی پیش فصل و پــس از این که قراردادها را امضا کرده 
بودند به آن پی می برند. بندی که طبق آن در صورت نارضایتی باشــگاه 
از بازیکنان اختیار فسخ قرارداد را به باشگاه می دهد. نکته ای که البته در 
این موضوع وجود دارد این اســت که بازیکنان استقلال قرارداد را درست 
نخوانده و امضا کرده اند و همین موضوع باعث ایجاد حاشــیه برای تیم و 
بازیکنان شــده است. حال این سوال پیش می آید که آیا واقعا کار باشگاه 
غیرقانونی است و جای اعتراض دارد و بازیکنی مثل جباری که قراردادش 
یک طرفه فســخ شده می تواند به مراجع ذی صلاح فوتبال و فیفا شکایت 
کند؟ یک کارشــناس حقوقی که نمی خواست اسمش فاش شود درباره 

گنجاندن چنین بندی در قرارداد بازیکنان استقلال به خراسان گفت: »هر 
بندي می شــود در قرارداد گذاشت و جالب اســت بدانید که نه تنها در 
قرارداد بازیکنان اســتقلال که در قرارداد برخی از باشگاه های مطرح هم 
چنیــن چیزی وجود دارد آن هم نه در مورد یک یا چند بازیکن بلکه در 
مورد همه بازیکنانشان! در این بندها نوشته اند قرارداد با توافق طرفین یا 
خاتمه قرارداد یا فسخ توسط باشگاه به اتمام مي رسد و مبنای فسخ قرارداد 
مجتبی جباری هم با باشگاه استقلال همین بند بوده که مشکل قانونی 
ندارد. این که الان به آن اعتراض می شود درست نیست چراکه این بند در 
قرارداد بوده و بازیکن و مدیربرنامه یا وکیلش باید هنگام عقد قرارداد آن را 

به دقت می خواندند و اگر به صلاحشان نبود امضا نمی کردند.«

ماجرای بند اعتراضی جباری و آبی ها چیست؟ 

کارشناس حقوقی: کار استقلال غیرقانونی نیست!


